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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURES
NJESIA E PROKURIMIT

Nr. 7Z3£ prot. Durrés, mé 27 . 0¢.2018

KONTRATE MBIKQYRJE PUNIMESH
PER
OBJEKTIN

“Mbikqyrje punimesh per objektin: Rikualifikimi i hapesirave midis Kuartallit nga rruga
“Skenderbe;j” deri ne rrugen “Mars 91” e hapesira deri tek rruga ¢ Portit, si dhe sistemimi i
ujrave te Bardha tek ura e Dajlanit (Faza e I)+oti I1”

Lidhur ndermjet paleve

Autoritetit Kontraktor :BASHKIA DURRES
dhe

Mbikqyrés Punimesh: NORD - COMAT
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KONTRATE
MBIKQYRJE PUNIMESH NDERTIMI
“Mbikqyrje punimesh per objektin: Rikualifikimi i hapesirave midis Kuartallit nga rruga
“Skenderbe;j” deri ne rrugen “Mars 91” ¢ hapesira deri tek rruga e Portit, si dhe sistemimi i

yjrave te Bardha tek ura e Dajlanit (Faza e I)+loti II”

Baza Ligjore:

Kontrata mbéshtetet né ligjin nr 9643 date 20.11.2006 “ Pér prokurimin pubik”, Ligji
nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISIEN VENDORE?” dhe né Kodin Civil &
Republikés sé Shqipérisé.

- Né zbatim Ligjit Nr.8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve
te ndertimit” né mbéshtetje t¢ Udhezimit te KM Nr 3 date 15.02.2001 pér
“Mbikqyrjen dhe Kolaudimin e Punimeve te Ndertimit” i azhornuar me “Udhezim i
KM Nr 4 dt 17.05.2001, Udhezimi i KM, Nr 7 dat 21.11.2001, Udhezim i KM Nr 1 dt
22.02.2005 dhe Udhezim Nr 1. date 16.06.2011”

- Kontratés qé do t& lidhet me shogérine fituese, pér “Rikualifikimi i hapesirave midis
Kuartallit nga rruga “Skenderbej” deri ne rrugen “Mars 917 ¢ hapesira deri tek rruga
e Portit, si dhe sistemimi i ujrave te Bardha tek ura e Dajlanit (Faza e I)+loti IT”

- Kontrata do té geveriset dhe interpretohet sipas ligjeve t& Republikés sé Shqipérisé.

Lidhet kontrata midis Bashkisé Durres pérfagésuar nga Kryetari i saj Z. Vangjush
DAKO, i méposhté quajtur “Autoritetit Kontraktor”

Dhe:

Subjektit, “NORD - COMAT?” me Licencé MK. 2656/3 “Pér Mbykqyrje dhe Kualidim t&
Punimeve € Zbatimit”, i rregjistruar me numeér unik identifikimi (NUIS): L08501501Q,
me adresé: Dajt, LINZE, Lagjia Qesarake, Pallati i firmes Dodaj, Kati 1; Tel: 0682020102,
pérfaqésuar nga administratori z. Agostin DODAJ, mé poshté i quajtur: “Mbikqyrési i
Punimeve”,

Objekti i késaj kontrate &shté drejtimi i punimeve & zbatimit me objekt:
“Mbikqyrje punimesh per objektin: Rikualifikimi i hapesirave midis Kuartallit nga rruga
“Skenderbej” deri ne rrugen “Mars 91” e hapesira deri tek rruga e Portit, si dhe sistemimi i
ujrave te Bardha tek ura e Dajlanit (Faza e D)+loti IT” né Durrés.

Palét bien dakort pér kushtet q& vijojné:

1. Mbikqyrési i punimeve pérgjigjet pér ndjekjen e realizimit piké pér piké té kontratés
s¢ nénshkruar midis “Autoritetit Kontraktor » dhe “Kontraktuesit” pér realizimin e
fazave t& ndryshme t& zbatimit t& respektimit t& afatit t& dorézimit dhe kostos sé
objektit.

2. Mbikqyrési i punimeve pérgjigjet pér ndértimin e objektit né pérputhje me projektin
dhe kushtet teknike té zbatimit né fugi pér mbikqyrjen dhe pérshkrimin e zbatimit t&
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projektit, cilésiné e materialeve t& pérdorura qé & plotésojné kérkesat e objektit si
dhe pér vendosjen né vepér té elementeve t& parapérgatitura.

3. Mbikqyrési i Punimeve i njofton me shkrim pér ¢do problem qé mund t& lind gjaté
zbatimit té punimeve ne objekt, Drejtoriné e Sherbimeve prané Bashkisé Durres,

4. Mbikqyrési i punimeve duhet t& rugj dhe kontrollojé t& gjitha dokumentat e
pércaktuara me siper né bazen ligjore.

S. Mbikqyrési i Punimeve gjaté zbatimit t& objekteve ngarkohet té japé instruksione
dhe urdhéra me shkrim “Autoritetit Kontraktor ” sa heré qé e sheh t& nevojshme,
“Kontraktuesit”éshté i detyruar t’i zbatojé ato. Ky i fundit ka t& drejté té béjé me
shkrim vérejtjet e tij lidhur me instruksionet dhe urdhérat e léshuara nga ana e
Mbikqyrésit t& Punimeve.

6. Mbikqyrési i Punimeve ka té drejtén g€ me miratimin e “Autoritetit Kontraktor” t&
Jap€ urdhérat me shkrim pér ndryshimet q& ai i sheh t& arsyeshme g€ duhen béré
gjaté zbatimit t€ veprés.

7. Materialet qé do t& pérdoren né vepér duhet t€ jené né pérputhje me kérkesat e
kontratave. Ato mund & pérdoren né vepér vetém me miratimin e Mbikqyrésit t&
punimeve. Materialet ¢ ardhura né kantier qé nuk pranohen nga Mbikqyrési i
punimeve z&vendésohen me t& tjera me shpenzimet e “Kontraktuesit”.

8. Mbikqyrési i punimeve ka té drejté t& vendosi té béjé prova té materialeve pér té
verifikuar cilésiné e tyre. Shpenzimet pér kéto prova jané né ngarkim té
Kontraktuesit.

9. Kur Mbikqyrési i punimeve mendon se ka defekte né€ konstruksione apo né pjesé té
tjera t€ veprés, kérkon t& béhen verifikimet pérkatése. Kur verifikimet i japin t&
drejté Mbikqyrési t& punimeve shpenzimet jané né ngarkim té “Kontraktuesit” ng
rast t€ kundért “Kontraktuesit” ka té drejté t& kérkojé shlyerjen e shpenzimeve.

10. Sipérmarrési duhet ti njoftojé me shkrim “Autoritetit Kontraktor “pérfundimin e
punimeve né objekt. Me kété rast ai i paraqet Mbikqyrésit t€ punimeve
dokumentacionin e nevojshem.

11. Mbikqyrési i punimeve duhet ti paraqes€ “Autoritetit Kontraktor ” dokumentacionin
¢ nevojshme t€ marra né dorézim nga “Kontraktuesit” s& bashku me relacionin e
vet.

12. Né pérfundimin e punimeve ge kane afat kohor 150 dité sipas kontrates per
objektin: “Mbikqyrje punimesh per objektin: Rikualifikimi i hapesirave midis
Kuartallit  nga rruga “Skenderbej” deri ne rrugen “Mars 917 ¢ hapesira deri tek
rruga e Portit, si dhe sistemimi i ujrave te Bardha tek ura e Dajlanit (Faza e I)+loti
IT” Mbikqyrési i punimeve duhet t& depozitojé né Drejtoriné e Sherbimeve njé
relacion né dy kopje, rreth zbatimit t& punimeve me karakteristikat dhe cilésing e
materialeve t€ pérdorura né vepér duke paragqitur:
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a) Certifikatat e provave té materialeve t& pérdorura léshuar nga laboratorét e
autorizuar pér kété qéllim.

b) Pér objektin ¢do t& dhéné pér plotésimin né vepér té& késaj strukture.

¢) Pérfundimet e provave t& kryera nén ngarkesé duke bashkalidhur aktet e
mbajtura pér kété qéllim.

d) Deklarata q& objekti &shté zbatuar né pérputhje me projekt zbatimin, sipas
formularit g€ merret nga “Autoritetit Kontraktor ” Njéra prej dy kopjeve té
konfirmuara nga Mbikqyrésii Punimeve i dérgohet kolaudatorit.

13. Mbikqyrési i Punimeve asiston né kolaudimin e veprés i pérgjigjet kolaudatorit pér
t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém gjat€ kolaudimit t& veprés si dhe firmos
proges-verbalin e kolaudimit.

14. Mbikqyrési Punimeve &shté pérgjegjés pér fondin e veprés. Situacionet e paraqitura
nga “Kontraktuesit” pas kryerjes sé punimeve né faza t& ndryshme mund té
paguhen nga “Autoritetit Kontraktor ” vetém pasi t€ jené shqyrtuar dhe firmosur nga
Mbikqyrési i punimeve.

15. Mbikqyrési i punimeve nuk duhet t& kété lidhje pune, gjaku apo interesash as me
“Kontraktuesit” dhe as me kolaudatorin né t& nj&jtén kohé ai nuk duhet té keté asnjé
penges¢ t€ kétij lloji me projektuesin, Pér kété qéllim Mbikqyrési i punimeve do t&
b&j€ njé deklaraté me shkrim “Autoritetit Kontraktor ”.

16. Kur vérehen shkelje té dispozitave ligjore “Autoriteti Kontraktor ” ka t& drejté t’i
urdhérojé Mbikqyrésit t& Punimeve pezullimin e punimeve dhe i lind ¢ drejta té
kryej prishjen e kontratés duke kérkuar démshpérblim Mbikqyrésit t& punimeve pér
démin e shkaktuar prej tij.

17. Kur verehen shkeljet e dispozitave ligiore nuk pérbéjné vepér penale “Autoriteti
Kontraktor "mund t¢ dénojé me gjobé Mbikqyrésin e Punimeve né pérputhje t&
ligjit “Pér kontrollin dhe disiplinimin e ndértimeve”. Né rast se Mbikqyrési i
punimeve kryen shkelje financiare t& cilat pérbejné vepér penale pérgjigjet né
pérputhje t€ legjislacionit né fugi.

18. Vlera e ploté e mbikqyrjes sé objektit éshté: 2°419°450 (dy milion e katérqind e
nentémbedhjeté mijé e katérqind e pesédhjeté) leké pa Tvsh dhe me viefté me Tvsh:
2903°340 (dy million e nenteqind e tre mije ¢ treqind e dyzet) leké, e ndaré né:

1. Mbikqyrje Rikualifikimi i hapesirave midis Kuartallit nga rruga “Skenderbej”
deri ne rrugen “Mars 91” e hapesira deri tek rruga e Portit, si dhe sistemimi i ujrave
te Bardha tek ura ¢ Dajlanit Faza e I, viera &shté: 1°209°725 (nje milion e dyqind e
nente mijé e shtateqind e njézet e pese) leké pa Tvsh dhe me vlefté me Tvsh:
1’451°670 (nje milion e katergind e pesedhjet e nje mije e gjashteqind e shtatedhjet)
leké

2. Mbikqyrje Rikualifikimi i hapesirave midis Kuartallit nga rruga “Skenderbej”
deri ne rrugen “Mars 91” ¢ hapesira deri tek rruga e Portit, loti II, vlera éshté:
1’209°725 (nje milion e dyqind e nente mijé e shtateqind e njézet e pese) leké pa
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Tvsh dhe me vlefté me Tvsh: 1°451°670 (nje milion e katergind e pesedhjet ¢ nje
mije e gjashtegind e shtatedhjet) leké

19. Afati i késaj kontrate shtrihet paralelisht me afatin e kontratés sé lidhur ndérmjet
“Autoritetit Kontraktor ” dhe “Kontraktuesit” pér zbatimin e objektit duke
pérfshiré dhe shtyerjet € mundéshme té afatit q€ mund t€ lindin gjaté zbatimit té&
kontratés.

20. Pagesa e Mbikqyresit te punimeve do te kryhet ne baze te pérqindjes se situacioneve
qe do te paraqiten per likuidim nga ana e shogerise zbatuese te objektit.

21. Mbikqyrési i punimeve gjaté gjithé veprimtarisé duhet t& zbatojé t& gjitha dispozitat
¢ parashikuara né kété kontraté si dhe kérkesat e detyrimet q& rrjedhin nga ligji
Nr.8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit”,
Udhezimit t¢ KM Nr 3 date 15.02.2001 pér “Mbikqyrjen dhe Kolaudimin e
Punimeve te Ndertimit” i azhornuar me “Udhezim i KM Nr 4 dt 17.05.2001,
Udhezimi i KM, Nr 7 dat 21.11.2001, Udhezim i KM Nr 1 dt 22.02.2005 dhe
Udhezim Nr 1. date 16.06.2011 “Pér mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve té
ndértimit”, si dhe mban pérgjegjési sipas dispozitave ligjore né fuqi pér mos
respektimin e tyre.

22, Mosmarréveshjet qé lindin midis paléve zgjidhen me mirékuptim né rast t& kundért,
konpetente pér zgjidhjen e tyre éshté Gjykata e Rrethit Durres.

23. Kjo kontraté hartohet né 6 kopje prej t€ cilave njé kopje e mban Mbikqyrési i
Punimeve dhe pesé kopje Investitori.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
BASHKIA DURRES NORD - COMAT
Emri dhe firma e Pérfagésuesit Emri dhe firma e Pérfagésuesit
Vangjush Dako Agostin Dodaj
Administrator

Kryetar i Bashkisé /
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